

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2020.*

Protocolo nº 2019046375.

Pregão Presencial nº 011/2020.

Órgão solicitante: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto licitado: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de produtos e materiais de limpeza e higiene para suprir as necessidades das Secretarias vinculadas a Secretaria Municipal de Administração de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|---------|----------------|---------------|
| 1 | Água sanitária: base de hipoclorito de sódio concentração mínima de 1,0% a 1,5% cloro ativo uso doméstico, Compostição hipoclorito de sódio e água de 1,0% a 1,5%. Caixa com 6 embalagem de 2 litros, com dados dos fabricantes, data de fabricação e prazo de validade. | Caixa | 480 | LUCIA | R\$ 18,00 | R\$ 8.640,00 |
| 21 | Lenteira de 5L com cabo de madeira. | Un | 2 | CAROLLA | R\$ 24,25 | R\$ 48,50 |
| 28 | Papel higiênico folha dupla. 16x4x1. | Fardo | 950 | FOFINHO | R\$ 53,00 | R\$ 50.350,00 |
| 34 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 200 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1ª qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | Pacote | 730 | ARUMA | R\$ 27,99 | R\$ 20.432,70 |

EMPRESA: CONCORRÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP. CNPJ nº 19.544.264/00001-34:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------|-----|--------|----------|----------------|-------------|
| 7 | Cesto Telado de 20 litros. | Un. | 74 | ARQPLAST | R\$ 4,40 | R\$ 325,60 |

Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2020.

| | | | | | | |
|----|--|--------|-------|-----------|-----------|--------------|
| 14 | Escova para vaso sanitário. | Un. | 108 | RODOBEM | R\$ 3,00 | R\$ 324,00 |
| 18 | Garrafa térmica de 1L. | Un. | 79 | INVICTA | R\$ 14,11 | R\$ 1.114,69 |
| 24 | Multuso embalagem de 500ml com data de validade e composição butiglicol, tensoativo aniônico alcalinizante, agente anti reddepositante, solvente coadjuvante, isotiazolinonas, fragrância e veículo. Caixa com 24 unidades de 500ml. | Caixa | 214 | AZULIM | R\$ 40,50 | R\$ 8.667,00 |
| 25 | Pã de plástico com cabo longo para lixo. | Un. | 70 | RODOBEM | R\$ 2,55 | R\$ 178,50 |
| 27 | Pano de prato tamanho 38x63cm 100% algodão. | Un. | 563 | N.MUNDO | R\$1,99 | R\$ 1.120,37 |
| 29 | Papel toalha interfolha branco. 1000x1. | Pacote | 1.458 | NC PAPEIS | R\$ 5,87 | R\$ 8.558,46 |
| 31 | Rodo de plástico 40cm com cabo de madeira. | Un. | 52 | RODOBEM | R\$ 4,82 | R\$ 250,64 |

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ n° 07.058.158/0001-61:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|-------------|----------------|--------------|
| 13 | Escova para roupa corpo de madeira e cerdas de nylon. | Un | 23 | GUIRADO | R\$ 1,30 | R\$ 29,90 |
| 22 | Lampa Alumínio Composição linear alquil. Benzeno sulfônico, alcalinizantes, controlador de pH, coadjuvantes espessante e veículo. Componente ativo linear aquíl benzeno sulfônico. Caixa com 12 unidades de 500 ml. | Caixa | 86 | POLYLAR | R\$ 18,00 | R\$ 1.548,00 |
| 26 | Pano de saco alvejante 100% algodão para chão, 66x40cm. | Un. | 1.280 | STAR TEXTIL | R\$ 3,00 | R\$ 3.840,00 |
| 30 | Papel toalha. Rolo 2x1. | Pacote | 100 | STYLUS | R\$ 2,50 | R\$ 250,00 |
| 46 | Garrafa térmica de pressão de 1,8L. | Un. | 127 | TERMOLAR | R\$ 52,80 | R\$ 6.705,60 |
| 47 | Garrafa térmica para água de 5L. | Un. | 80 | OBBA | R\$ 21,00 | R\$ 1.680,00 |

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI ME. CNPJ n° 317.032.992/0001-49:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|--------|----------|----------------|---------------|
| 2 | Alcool etílico desnaturante e veículo o produto contém como desnaturante e benzoato de denatônio. Caixa 12 x 1L. 70% | Caixa | 291 | ITAJA | R\$ 46,80 | R\$ 13.618,80 |
| 6 | Alcool em gel. Caixa com 12 unidades de 500ml. | Caixa | 275 | ALLGEL | R\$ 43,51 | R\$ 11.965,25 |
| 17 | Flanela para limpeza 100% algodão, 40x60cm na cor branca. | Un. | 490 | ACC | R\$ 1,30 | R\$ 637,00 |
| 23 | Lava de latex de 1ª qualidade tamanho M. | Un. | 770 | NOBRE | R\$ 2,25 | R\$ 1.732,50 |
| 32 | Rodo de plástico 60cm com cabo de madeira. | Un | 290 | RODOBEM | R\$ 6,89 | R\$ 1.998,10 |
| 36 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 30 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1ª qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | Pacote | 984 | BRASLIXO | R\$ 6,96 | R\$ 6.848,64 |
| 38 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 60 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1ª qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar | Pacote | 584 | BRASLIXO | R\$ 8,70 | R\$ 5.080,80 |



Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2020.

| | | | | | | |
|----|--|-----|-----|---------|-----------|--------------|
| | vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | | | | | |
| 40 | Soda cáustica, produto de 1ª qualidade, conter na embalagem dados da empresa, data da fabricação e data de validade. Embalagem de 1KG. | Un. | 30 | INDAIA | R\$ 10,35 | R\$ 310,50 |
| 41 | Vassoura de palha de coqueiro: material cabo: madeira perfeitamente reto, lixado e plastificado, comprimento cabo 1,20m. Material cerdas de palha características adicionais fixação reforçada, resistente e de grande durabilidade, aplicação limpeza em geral. | Un. | 464 | RODOBEM | R\$ 4,55 | R\$ 2.111,20 |
| 49 | Cesto de lixo de 20L. | Un. | 30 | AQPLAST | R\$ 8,25 | R\$ 247,50 |
| 51 | Rodo de madeira duplo 80cm com cabo de 1,20m. | Un. | 80 | RODOBEM | R\$ 5,10 | R\$ 408,00 |
| 52 | Rodo de madeira duplo 100cm com cabo de 1,20m. | Un. | 100 | RODOBEM | R\$ 5,85 | R\$ 585,00 |

EMPRESA: GERALDO JOSÉ DA SILVA – CATALANO EPP. CNPJ nº 37.032.992/0001-49:


| ITEM | DESCRIÇÃO | UN. | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|--------|-------------|----------------|---------------|
| 3 | Detergente ácido para limpeza pesada, produto de 1ª qualidade, conter na embalagem dados da empresa, data de fabricação e data de validade. Caixa com 12 unidades de 1L. | Caixa | 107 | AZULIM | R\$ 37,89 | R\$ 4.054,23 |
| 4 | Balde de plástico reforçado, cor preta – 12 Litros | Un. | 106 | PRATIC | R\$ 4,85 | R\$ 514,10 |
| 5 | Cera emulsionada incolor, composição: carnaúba, parafina, emulsificantes, resma acrílica, agente nivelador, alcalinizante, fragrância e veículo. Caixa com 6 unidades de 1,750L. | Caixa | 30 | POLITRIZ | R\$ 28,00 | R\$ 840,00 |
| 8 | Caixa de copo descartável 200 ml material de poliestireno atóxico. Embalagem de 25x100 unidades.face branco. (COTA PRINCIPAL) | Caixa | 812 | COPOFLEX | R\$ 64,50 | R\$ 52.374,00 |
| 8 | Caixa de copo descartável 200 ml material de poliestireno atóxico. Embalagem de 25x100 unidades. Face branco. (COTA RESERVADA) | Caixa | 203 | COPOFLEX | R\$ 64,50 | R\$ 13.093,50 |
| 9 | Copo descartável 50ml Composição Poliestireno atóxico com validade indeterminada. Embalagem de 50 pacotes com 100 unidades. | Caixa | 235 | COPOFLEX | R\$ 64,98 | R\$ 15.270,30 |
| 10 | Desinfetante - composição ativo, isonazolinonas fragrância, corante e veículo. Componente ativo cloro de n-alquil. dimetil choleraesuis tempo de contato: 10 minutos. Caixa com 6 unidades de 2 litros. | Caixa | 1.142 | START VOREL | R\$ 15,69 | R\$ 17.917,98 |
| 11 | Desodorizador de ar composição água solvente alcalizante antioxidante fragrância preservante, Emulsificante, coadjuvante e propelentes. Fragrância Lembraças de Infância. Caixa com 6 unidades de 330ml. | Caixa | 129 | GLEIDE | R\$ 37,98 | R\$ 4.899,42 |
| 12 | Detergente Composição linear alquilbenzeno sulfônico, neutralizante, tensoativo aniônico, sequestrante, Espessante, conservante, fragrância corante e veículo. Caixa com 24 unidades de 500ml. | Caixa | 472 | START | R\$ 26,60 | R\$ 12.555,20 |
| 15 | Espunja, multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretana com hactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110x75x20 MM, embalagem individual, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Un. | 615 | WHISH | R\$ 0,46 | R\$ 282,90 |
| 16 | Espunja de aço abrasivo para limpeza em geral, embalagem com no mínimo 08 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.8x1 | Pacote | 580 | ASSOLAN | R\$ 0,77 | R\$ 446,60 |
| 19 | Guardanapo 31x30cm, pacote com 50 unidades. | Pacote | 510 | HO | R\$ 1,25 | R\$ 637,50 |

Secretaria Municipal de Administração de Catalão.
Ano 2020.

| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|--------------|-----------|---------------|
| 20 | Insencida em Spray embalagem de 380ml, conter dados da empresa, data de fabricação e data de validade. Composição: Ingredientes ativos, imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, ebiotrina 0,100%, composição: ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes. | Un. | 177 | VOREL | R\$ 5,10 | R\$ 902,70 |
| 35 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 100 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1º qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | Pacote | 795 | RC PLASTICOS | R\$ 19,40 | R\$ 15.423,00 |
| 37 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 40 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1º qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | Pacote | 385 | RC PLASTICOS | R\$ 7,14 | R\$ 2.748,90 |
| 39 | Saco plástico para lixo para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 20 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Classe 1º qualidade, capacidades normalizadas sem fechos com solda mais resistente para evitar vazamentos. Fácil abertura. Capacidade de acordo com a norma ABNTNBR 9191:2008, produzido com critérios de qualidade, baseado nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem com 100 unidades. | Pacote | 625 | RC PLASTICOS | R\$ 5,59 | R\$ 3.493,75 |
| 42 | Vassoura de pelo sintético material cepo madeira, material cerdas: pelo sintético, material cabo: madeira comprimento cabo 1,20Mt, comprimento de cepo 30 cm, aplicação: Limpeza em geral, características adicionais cabo perfeitamente reto, lizado e plastificado, rosqueavel com ponteira de plástico. | Un. | 148 | IDEAL | R\$ 4,94 | R\$ 731,12 |
| 43 | Sabão em barra glicerinado. Embalagem com 5 unidades. | Pacote | 94 | OESTE | R\$ 3,65 | R\$ 343,10 |
| 44 | Alcool gel para mãos. Caixa com 6 unidades de 440g. Aloe Vera. | Caixa | 190 | ASSEPTGEL | R\$ 41,39 | R\$ 7.864,10 |
| 45 | Limpador limpeza pesada. Caixa com 24 unidades de 500ml. | Caixa | 479 | AZULIM | R\$ 29,90 | R\$ 14.322,10 |
| 48 | Isqueiro grande a gás propano. | Un. | 62 | BIC | R\$ 2,90 | R\$ 179,80 |
| 50 | Cera líquida vermelha. Caixa com 6 unidades de 1.750L. | Caixa | 30 | POLTRIZ | R\$ 28,40 | R\$ 852,00 |

Total: R\$ 329.353,55 (trezentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

Catalão, 13 de março de 2020.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.

